

# GlassMate ApS

Skolegade 7, 6818 Årre  
CVR-nr. 41 37 43 22

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 1. juli 2025

---

Nichlas Thorsgaard

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	GlassMate ApS Skolegade 7 6818 Årre
	CVR-nr.: 41 37 43 22 Stiftet: 20. maj 2020 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Nichlas Thorsgaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, producere og sælge glasvægge og skillevægge og lignende konstruktioner

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev et underskud på 26 t.kr. mod et overskud på 38 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af virksomhedens vækstfokus og de øgede pengebindinger i arbejdskapital, er selskabets likvide situation stram. Selskabets ledelse har iværksat de nødvendige initiativer i form af omkostningstilpasninger og optimering af arbejdskapitalen.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed ud fra de budgetterede forudsætninger. Såfremt der skulle opstå negative afvigelser i de budgetterede pengestrømme, forventer ledelsen disse udsving kan håndteres ved yderligere optimeringer af arbejdskapitalen eller indskud af ejerkredsen.

For yderligere omtale herom henvises der til note 7.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.458.443</b>	<b>2.715.190</b>
Personaleomkostninger	1	-2.322.023	-2.509.295
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-91.816	-99.607
<b>Driftsresultat</b>		<b>44.604</b>	<b>106.288</b>
Andre finansielle indtægter	2	8.268	6.850
Øvrige finansielle omkostninger		-81.781	-62.469
<b>Resultat før skat</b>		<b>-28.909</b>	<b>50.669</b>
Skat af årets resultat	3	3.000	-12.336
<b>Årets resultat</b>		<b>-25.909</b>	<b>38.333</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-25.909	38.333
<b>I alt</b>		<b>-25.909</b>	<b>38.333</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.551	71.602
Indretning af lejede lokaler		37.770	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>98.321</b>	<b>71.602</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>98.321</b>	<b>71.602</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		379.118	287.100
<b>Varebeholdninger</b>		<b>379.118</b>	<b>287.100</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.638.977	1.452.504
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		290.056	138.669
Udskudte skatteaktiver		21.000	18.000
Andre tilgodehavender		1.515	21.824
Periodeafgrænsningsposter		37.778	60.444
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.989.326</b>	<b>1.691.441</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.368.444</b>	<b>1.978.541</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>2.466.765</b>	<b>2.050.143</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		48.000	48.000
Overført resultat		142.639	168.548
<b>Egenkapital</b>		<b>190.639</b>	<b>216.548</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		906.843	711.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser		393.927	399.086
Selskabsskat		0	24.336
Anden gæld		975.356	698.197
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.276.126</b>	<b>1.833.595</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.276.126</b>	<b>1.833.595</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>2.466.765</b>	<b>2.050.143</b>

Eventualposter mv.	5
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
Forudsætninger for fortsat drift	7

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	48.000	168.548	216.548
Forslag til resultatdisponering		-25.909	-25.909
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>48.000</b>	<b>142.639</b>	<b>190.639</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	5
Løn og gager	2.173.065	2.264.991
Pensioner	117.473	211.629
Andre omkostninger til social sikring	31.485	32.675
	<b>2.322.023</b>	<b>2.509.295</b>

<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.268	6.850
	<b>8.268</b>	<b>6.850</b>

<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	24.336
Regulering af udskudt skat	-3.000	-12.000
	<b>-3.000</b>	<b>12.336</b>

<b>4   Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	298.820	0
Tilgang	71.322	47.213
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>370.142</b>	<b>47.213</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	227.218	0
Årets afskrivninger	82.373	9.443
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>309.591</b>	<b>9.443</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>60.551</b>	<b>37.770</b>

## 5 | Eventualposter mv.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for N. Thorsgaard Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## Noter

### 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i fodringer.

Bankgælden udgør pr. 31.12.2024 i alt 907 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 1.455 t.kr.

### 7 | Forudsætninger for fortsat drift

Selv om selskabets likviditetsforhold er begrænsede, vurderer ledelsen, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov.

Selskabets budget for 2025 udviser overskud, men selskabet kan være afhængig af at der bliver tilført kapital fra selskabets ejere, såfremt der kommer uforudsete omkostninger.

Ledelsen har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for alt mellemværende og har afgivet følgende støtteerklæring:

*"Undertegnede, Nichlas Thorsgaard, bekræfter herved, at jeg i perioden indtil 31.12.2025 forpligter mig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Glassmate ApS og N. Thorsgaard Holding ApS den likviditet som måtte være nødvendig for, at selskaberne kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.*

*Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 31.12.2025, og som fra min side er uopsigeligt i perioden indtil 31.12.2025, og med et beløb, der efter ledelsen i de to selskabers skøn, er tilstrækkeligt til, at selskaberne kan opfylde deres forpligtelser i takt med, at de forfalder.*

*Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til selskaberne. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i selskaberne."*

Med baggrund i disse forhold er det ledelsens vurdering at selskabets likvide beredskab er tilstrækkeligt for det kommende år.
